
COMUNE DI RIBERA
UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 01  del 19 gennaio 2010    

Oggetto: Impegno di spesa di €. 2.885,97 di cui €. 2,585,97 per  contributo straordinario all'Istituto 
Comprensivo “ V. Navarro “ per spese sostenute  per danni subiti, ed €. 300,00 per contributo all'Istituto 
Magistrale “ F. Crispi “  nell'ambito del progetto Pon 2007-2013:

L’anno duemilanove il giorno diciannove del mese di gennaio residenza municipale, la sottoscritta Sig.ra 
Giuseppa Spataro, funzionario delegato operante presso il Servizio  Refezione Scolastica e Asilo Nido, 
incaricata dal Dirigente del III Settore Dott.ssa Maria Macaluso, giusta determina dirigenziale n. 105 del 
29/12/2009;
Visti gli  artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di 
G.M. n.288 del 28/11/2004;   
Visto il  vigente regolamento di contabilità;
Vista la richiesta  del Dirigente Scolastico  dell'Istituto Comprensivo “. V. Navarro “;
Vista la richiesta dle Dirigente Scolastico dell'Istituto Magistrale Statale “ F. Crispi “ di Ribera; 
Vista  la  direttiva  n.  12 del  18/01/2010 del  Commissario  Straordinario  Girolamo Gangi  ad oggetto  “ 
pridisposizione  atti  necessari  per  provvedere  all'erogazione  di  un  contributo  straordinario  all'Istituto 
Comprensivo “ V. Navarro “ e sponsorizzazione dell'evento “ Giornata Internazionale della Scienza e 
della Filosofia “ parte integrante del presente atto;
Considerato che con determina n. 28 del 17/12/2008 era stata impegnata all'intervento 1040505/5 imp. n. 
08/1315/09 la somma di €. 18.000,00 e che ne sono stati liquidati solo €. 15.000,00 stante che la somma 
di €. 3.000,00 non è stata più erogata in quanto la gestione di alcuni impianti termici sono stati a carico 
del Comune;
Si ritiene opportuno erogare, come dalla suddetta direttiva, agli Istituti Comprensivi sopracitati, la somma 
residua pari ad €.2.885,97 per contributo spese nel seguente modo:

● all'Istituto Comprensivo “ V. Navarro “ €. 2.585,97 per contributo danni subiti;
● all'Istituto Magistrale Statale “ F. Crispi “ €. 300,00 per contributo nell'ambito del progetto pon 

2007-2013 , con l'obbligo da parte dell'Istituto stesso di inserire nel materiale pubblicitario il logo 
del Comune;  

Vista  la  delibera  di  C.C.  n.  59  del  24/07/2009,  esecutiva,  ad  oggetto:  “Approvazione  relazione 
previsionale programmatica, bilancio pluriennale e bilancio di previsione esercizio 2009”;
Vista la Delibera di G.M. n. 292 del 7/10/2009 ad oggetto “ Approvazione Peg “
Rilevato che la gestione del suddetto atto è stata affidata per competenza alla sottoscritta dirigente;

DETERMINA
1. Per i motivi di cui in premessa erogare la somma di  €. 2.885,97, quale contributo straordinario nel 

modo seguente:
€. 2.585,97 all'Istituto Comprensivo “ V. Navarro “  imp. n. 08/1315/09 sub
€.     300,00 all'Istituto Magistrale Statale “ F. Crispi; imp. n. 08/1315/09 sub

2. Utilizzare la somma di €. €.2.885,97  all’intervento 1040505/5 imp. n. 08/1315/09 denominato “ 
Contrubuto ai Dirigenti scolastici  ecc.”;

3. Procedere con successivo provvedimento alla liquidazione dietro presentazione della relativa 
fattura o pezze giustificative a favore dei Dirigenti Scolastici.-

4. Pubblicare il presente atto sul sito Web del Comune 

                                                                                      La Delegata della Funzione Dirigenziale
                                                          Ex art. 17 comma 1- bis D. Lgs. 165/02

                                                           Sig.ra Giuseppa Spataro



ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di  regolarità   contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 

dell’art. 151 comma 4, D.lgs. 267/2000  che,  pertanto, in data odierna diventa esecutiva .

                Il  Dirigente 1° Settore 

                   Dott. Raffaele Gallo



COMUNE DI RIBERA
UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.93    del 22/10/2009    
Oggetto:  Impegno  di  spesa  di  1.500,00  iva  compresa  per  riparazione   macchina  confezionatrice  in 
dotazione alla Refezione scolastica.

L’anno duemilanove il giorno ventidue del mese di ottobre residenza municipale, la sottoscritta Sig.ra 
Giuseppa Spataro, funzionario delegato operante presso il Servizio  Refezione Scolastica e Asilo Nido, 
incaricata dal Dirigente del III Settore Dott.ssa Maria Macaluso, giusta determina dirigenziale n. 89 del 
2/10/2009;
Visti gli  artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto il Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di 
G.M. n.288 del 28/11/2004;   
Visto il  vigente regolamento di contabilità;
Considerato che, il 4 novembre c.a. inizia il servizio di refezione scolastica stante l’urgenza di assicurare 
una  perfetta  efficienza  del  servizio  di  cui  sopra  e  garantire  un  corretto  funzionamento  in  questione, 
occorre provvedere alla manutenzione ed alla sostituzione di alcuni pezzi  della macchina confezionatrice 
pasti;
Ritenuto che per le riparazioni di che trattasi , e poter garantire il regolare svolgimento del servizio, la 
somma necessaria presunta ammonta ad €.1.500;
Visto  l’art.5  del  regolamento  Comunale  per  la  gestione  di  fornitura  di  beni  e  servizi  in  economia  
approvato con delibera di C.C. n. 78 del 21/11//2003;
Ritenuto  che  sussistono  i  presupposti  di  legge  per  procedere  all’affidamento  mediante  procedura 
negoziata ex art. 125 comm 11 ex D.Lgs. 163/2006;
Vista  la  delibera  di  C.C.  n.  59  del  24/07/2009,  esecutiva,  ad  oggetto:  “Approvazione  relazione 
previsionale programmatica, bilancio pluriennale e bilancio di previsione esercizio 2009”;
Vista la Delibera di G.M. n. 292 del 7/10/2009 ad oggetto “ Approvazione Peg “
Rilevato che la gestione del suddetto atto è stata affidata per competenza alla sottoscritta dirigente;

DETERMINA

1. Impegnare,  per  il  sopraccitato  servizio  la  somma  di  €.1.500,00  iva  compresa  prevista 
nell’intervento 1040503/3 imp. n.             denominato “ manutenzione macchina confezionatrice 
pasti per la Refezione Scolastica.”;

2. Procedere con successivo provvedimento all'affidamento del servizio di che trattasi;

3. Pubblicare il presente atto sul sito Web del Comune 

                                                                                La Delegata della Funzione Dirigenziale
                                                          Ex art. 17 comma 1- bis D. Lgs. 165/02

                                                           Sig.ra Giuseppa Spataro

ATTESTAZIONE FINANZIARIA



Visto di  regolarità   contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 

dell’art. 151 comma 4, D.lgs. 267/2000  che,  pertanto, in data odierna diventa esecutiva .

                Il  Dirigente 1° Settore 

                   Dott. Raffaele Gallo


